3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

VI СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	27 декабря 2022 года
	V-№ 6-1

О повестке VI сессии поселкового Совета депутатов V созыва
Заслушав и обсудив информацию Председателя поселкового Совета депутатов V созыва С.А. Домбрована, на основании обращений поселковой администрации, руководствуясь Регламентом поселкового Совета депутатов, утвержденного решением поселкового Совета депутатов от 18.12.2007 № 2-5 (с последующими изменениями и дополнениями), поселковый Совет депутатов решил:
1.
Утвердить повестку VI сессии поселкового Совета депутатов V созыва согласно приложению.
2.
Комиссии по мандатам, Регламенту и депутатской этике во время проведения VI сессии поселкового Совета депутатов осуществлять контроль за соблюдением Регламента поселкового Совета депутатов.

3.
Настоящее решение вступает в силу даты принятия.

4.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя поселкового Совета депутатов.

	Председатель
поселкового Совета депутатов
	С.А. Домброван

Приложение

Утверждена

решением поселкового Совета депутатов

от 27 декабря 2022 года V-№ 6-1

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Время и место проведения:

27 декабря 2022 года, 10 часов 00 минут, зал заседаний Администрации поселка

1. О повестке V сессии поселкового Совета депутатов V созыва
С.А. Домброван

2. О бюджете муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

А.М Бочаров

Г.Ш. Петровская
3. О внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2022 год и плановый период 2023 и 2024годов
А.М Бочаров

Г.Ш. Петровская
4. Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республик Саха (Якутия) на 2023 год

А.М Бочаров

Г.Ш. Петровская
5. Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
А.М Бочаров

Г.Ш. Петровская

В.И.Коренева

6. Об исполнении Плана (Программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2022 год
А.М Бочаров

Г.Ш. Петровская
7. О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденные решением поселкового Совета депутатов от 5 сентября 2017 года III-№ 63-7 (с последующими изменениями и дополнениями)
В.И.Коренева

Г.Ш. Петровская
8. Об утверждении плана работы поселкового Совета депутатов на 2023 год

С.А. Домброван

Л.И. Дементьева
9. О внесении изменений в структуру Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденную решением поселкового Совета депутатов от 16.12.2011 № 51-6 (с последующими изменениями и дополнениями)
С.А. Домброван

Г.Ш. Петровская
10. О внесении изменений в Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденный решением поселкового Совета депутатов от 28.12.2010 №41-7» (с последующими изменениями и дополнениями)
С.А. Домброван

Г.Ш. Петровская
11. О внесении изменений в положение о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования «Посёлок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 25.11. 2021 IV №68-3
В.И.Коренева

Г.Ш. Петровская
12. О внесении изменений в положение о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
В.И.Коренева

Г.Ш. Петровская
13. О предоставлении отсрочки арендной платы по договорам аренды муниципального имущества в связи с частичной мобилизацией
В.И. Коренева

Г.Ш. Петровская
14. О проведении очередной сессии поселкового Совета депутатов

С.А. Домброван